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Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór na projekty realizowane w sektorze czyste i
zasobooszczędne technologie (Ścieżka B) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej
Gospodarki, 5. Priorytet Wsparcie projektów realizujących cele inicjatywy STEP (nabór FENG.05.01-
IP.01-006/25).

Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających na celu
ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze czyste i
zasobooszczędne technologie.

W naborze dofinansowanie mogą uzyskać projekty badawczo-rozwojowe, które przyczyniają się do
ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej.

Nabór dedykowany jest dla:

przedsiębiorstw samodzielnie realizujących projekty lub
konsorcjów, w skład których mogą wchodzić: MŚP, duże przedsiębiorstwa (w tym również
przedsiębiorstwa o statusie small mid-caps i mid-caps), organizacje badawcze lub organizacje
pozarządowe. Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo.

Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa mogą być wyłącznie konsorcjantami. Organizacja
pozarządowa otrzymuje dofinansowanie w wysokości i na warunkach określonych dla przedsiębiorstw.

Na konkurs przeznaczono 150 000 000 zł. Kwota wnioskowanego dofinansowania nie może
przekroczyć 140 000 000 zł łącznie na cały projekt. Poziom dofinasowania uzależniony jest od
wybranego rodzaju pomocy publicznej w ramach projektu.

Dofinansowanie będzie miało charakter dotacji i będzie udzielane w formie pomocy publicznej dla
wnioskodawcy samodzielnego, lidera konsorcjum oraz pozostałych konsorcjantów niebędących
organizacją badawczą (w przypadku projektów realizowanych w konsorcjum).
W przypadku projektu realizowanego samodzielnie minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych
projektu wynosi:

dla MŚP – 7 000 000 zł;
dla dużych przedsiębiorstw – 10 000 000 zł.

W przypadku projektu realizowanego w konsorcjum bez udziału dużego przedsiębiorstwa - minimalna
wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi 7 000 000 zł. W przypadku projektu realizowanego
w konsorcjum z udziałem dużego przedsiębiorstwa - minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych
projektu wynosi 10 000 000 zł.



Wnioski można składać w terminie od 29 września 2025 r. do 12 listopada 2025 r. do godz.
16:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/ncbr/step-sciezka-b-czyste-i-zasobooszczedne-technologie
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